De ipsarum honore fideles diligenter
instruendi, ibid.

Reliquiae novae non recipiendae, nisi
approbante episcopo, ibid.

Renunciatio aut obligatio non
valeat, nisi cum licentia episcopi fiat

intra duog menseg proximos ante pro-
fessionem; nec sortiatur effectum, nisi

secuta professione, 183.

Reservatio casuum, 77 et 84. Nnl-
Ia est in articulo mortis, 78.

Reservationes mentales nemini conce-
dendae, 170.

Reservatinnibus fructuum non graven-
tur cathedrales ecclesiae, quarum re-
ditus summam ducatorum mille, et pa-
rochialeg, quae summam ducatorum
centum nnn excedunt, 164.

Residentia, Praelati mercena-
riorum more greges sibi commissosnon
deserant, 39. Ad residentiam perso-
nalem obligantur ecclesiis praefecti,
39, 133. Obtinentibus in cathedralibus
ecclesiis aut collegiatis dignitates, ca-
nonicatus, praebendas aut portiones,
non liceat ultra tres menses ab eis-

dem ecclesiig quolibet anno abesse,
162 seq.
Quod si secus fecerint puniantur, 163.
Beneficiati curam animamm habentes
discedendi licentiam ultra bimestre
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tempus noii obtiueaut, nisi ex gravi
causa, 134. In scriplis, gratisque con-
cedatur, ibid. £t lunc vicarium ido-
neum al) nrdinario appiobandnm cum
deliita mercedis assignatione relin-
quaut, iliid. Cnnsuetudo earuin eccle-
siarum, in quiliUB non residentes niliil

vel minus tertia parte fructuum perci-
pinnt, laudatur. 112.

Ordinarii quibus modis possunt contu-
lnaces ad residentiam compellere , 132

et seq. Nulli privilegia perpetua de
non residendo suffragentur , 40 seq.
Diapensationes vero tempnrales ex ve-
ris et ratioualibus causis tantum cnu-
cessis et coram oidinario legitime pro-
bandis in suo robore pernianeant, 41.

Quibus casibus oflicium sit episcopo-
rum de idoneis vicariis providere, ibid.

Beneficia duo personalem residentiam
requirentia eidem non possint conferri,

167.

Concilii decreta de residentia pnbli-
centur in cnnciliis provincialibns et

episcopalibus, 135.

Cetera quaere in verbo Absentia.
Resignatio beneficii non admit-

tatur, nisi constitn quod resignans
aliunde vivere commode possit, 111.

Resignantium necessitatibus provide-
bit sumrnus Pontifex, prnut ipsi vide-

bituT, 167.

Ri tus ecclesiaeqnareinstituti,119.
Non gunt damnandi, 121. In sacramen-
torum administratione non pnssunt cnn-
temni, nmitti, vel nmtari , 44. Ritus
nnn adliibeantur in missarum celebra-
tioue, nisi ab ecclesia probati ac re-
cepti, 122.

S.

Sacerdot Cliristus est magnus sn-

premns, 208. Est sacerdos secundum
ordinem Melchisedecb, 117. Apostolos
Christus constiluit sacerdotes novi te-

stamenti, ibid. et 120.

Sacerdotes ab episcopis rite or-

dinati sunt soli ecclesiae presbyteri,

81, 129 et 132. Clavium ministerium
babent, 76 et 84. Non ad solvendnm
duntaxat, sed et ad Iigandum, 79 et 84.

Christus e terris ascensurus ad coelos
sacerdotes sui ipsius virarios reliquit

tanquam praesides et iudices, 74. Sa-
cerdotes a peccatis absolvendi potesta-
tem habent, 84 et 139. Cetera quoad
absolutionem, vide Absolntio.
Sacerdotes sunt sacramenti poeniten-
tiae ministri, 76 et 84. Sunt ministri

extremae unotionis, 81 et 85. Etiamsi
niortali peccato teneantur, tamen per
virtutem Spiritus sancti in ordinatinne
collatam , functionem remittendi pec-
cata exercent, 77 et 84. Prave sentiunt
qui in malis sacerdntibus hancpotesta-
tem non esse contenduut, 77. Sacer-
dotes rite ordinati iterum laici effi-

ci non possunt, 130 et 132. A sacer-
dotibus laici communionem accipiant,

63. Sacerdotes celebrantes se ipsos
commiinicent, ib. et 65. Sacerdos ,

qnl
necessitate urgente absque praevia
confessinne celebraverit, quani primum
confiteatur, 62. Sacerdoti vago et igno-
to missas nnn liceat celebrare, 122.

Cetera quaere in verbo Clerici.
Sacerd otium a Domino Salvatore

nnstro institutum quid sit, 129 et 131.

Divina res est, 129. Per Christi mnr-
tein sacerdotium eius non exstinctum,
117.

Cetera quaere in verbo Ord i n e s.

Sacramenta novae legis a lesu
Christo fuerunt instituta, 42. Quac-
nam sint.ibid. A sacramentis antiquae
legis differtmt, 43. Non fuerunt insti-

tnta prnpter solam fidem nutriendam,
43.

Continent et conferunt gratiam, ibid.

Et ex opere operato illam conferunt,
ibid. De sacramentorum virtute et ef-

ficacia nemn dubitare debet, 30. Sacra-
menta non sunt signa tantnm externa,
43. Sunt symbnlum rei sacrae et invi-
sibilis gratiae fnrma visibilis, 60. Sa-
cramentorum vis et usus populo expli-
cetur, 159.

Sacramenta sunt ad salutem necessaria,
43. Non sunt adeo paria inter sc, ut
nulla ratione aliud sit alio dignius, ih.

Christiani nmnes non habent potesta-
teni administrandi sacramenta, 43. Ad
sacramenta conficienda et conferenda
reqniritur in ministris intentin saltem
faciendiqund facit ecclesia, ibid. Sa-
cramentnm conficit minister aut con-
fert, etsi exsistat in peccato mortali,43
seq. Ritus ecclesiae in sacramentorum
administratioue non possunt contemni,
omitti vel mutari, 44. In sacramento-
rum dispensatione potest ecclesia sta-

tuere vel mutare quae magiB expedire
iudicat, 108 seq. De saerameutis iu ge-
nere canones, 42.

Salvus cnnductus conceditur pro-
teBtantibus, 70. Ipsius tenor, ib. Alius
amulioris formae ipsis cnnceditur , 93.

Cuius tenor, ibid. et seq. Tertius con-

ceditur salvus conductiis gernianicae
nationi etaliis quibuscunque, 103etseq.
Ipsius tennr, ibld.

S a n c t i orationes suas Deo pro bo-
minibus offeruiit, 174. Bonum atqne
utile est suppliciter ens invocare, ibid.

Qui aliter asserunt impie sentiunt, et

ab ecclesia damnantur, ibid. Sancto-
rum reliquiae et imagines venerandae,
ibid. Circa illas omnis snperstilio tol-

larur, 175. Sanctomm celebratiniie ac
reliquiarum visitatione homines ad
comessationes atque ebrietates non
abutantnr, ibid. I)e sanctnrnni intor-

cessione et invocatione fideles diligen-

ter instrnendi, 173 seq. Missae in lio-

norem et memoriam sanctorum pnssunt

celebrari, 118. Illis vero non offeren-

dae, sed Deo Boli, ibid.

Sanctimoniales, vide monia.
les.
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Satisfactio est Dei eultus, 84.

Est pars poenitentiae, 73 et 82. Ipsius

necessitas,78 et 82. Eiusdem sunt plu-

rimi fructus, 78 et seq. Satisfactio,

quam pro peccatis exsolvimus, non ita

est nostra, ut non sit per Christum Ie-

sum. 79. Dehent sacerdotes, quanthm
spiritus et prudentia suggesserint, pro
qualitate criminum et poenitentium fa-

cultate, salutares et convenientes sa-

tisfactiones iniungere, ibid. Non bo-

lum poenis a nobis sponte susceptis,

aut sacerdotis arbitrio impositis , ged

etiam temporalibus flagellis a Deo in-

flictis et a nobis patienter toleratis

apud DeumPatrem perChristum satis-

facere valemus, 79 seq. et 84.

Scholarium privilegia, 22,89,136,

193. Scholares pauperes grammaticam
gratis dnceantur, 22.

Scriptura sacra emendatissime
imprimatur, 17. Editio vulgata pro au-

thentica habeatur, ibid.

Sacrorum librorum index, ne cui dubi-

tatio suboriri possit quinam sint, qui

ab ipsasynodosuscipiuntur,16. Sacrae
Bcripturae libri, sicut et super illis an-

notationeB et expositiones non impri-
mantur sine nomine auctoris , 17. Sed
antea examinentur, ib. Qui incontrario
delinquunt puniantur, ib. Prohatio in

scriptis detur, gratisfiat, et in fronte

libri appareat, 17 seq. Sacrorum li-

brorum interpretationes contra sensum,
quem tenet ecclesia, prohibeantur, 17.

Ipsorum auctores per ordinarioB decla-

randi et puuiendi, ib. Sacrae 6criptu-

rae verba et sententiae ad profana non
convertantur, 18. Sacrae scriphirae
lectio vel lectores, vide Lectio.

Sedis apostnlicae auctoritas
salva intelligitur, 40 et 204.

Seminaria, vide Collegia.
Simoniaca labes prohibetur, 111,

122, 165, 169.

SocietatiB lesu institutn nihil

innovatur quoad professiones clerico-

rum, 183.

Spes esf dispositio ad iustitiam, 27.

Spes est necessaria ad perfectam unio-
nem cum Christo, et ad vitam aeternam
assequendam , 29. Spem firmissimam
in auxilio Dei omnes collocare et re-
pouere debent,32. Sperare debent iu-

sti aeternam retributionem, 31, 33et38.
Spiritus sanctus partitur singu-

lis, proutvult, et secundum propriam
cuiusque dispositionem et cooperatio-
nem, 28. Sine praeveniente ipsius in-

spiratione et adiutorio hnmo nnn pntest
facere quod oportet, ut ei iuBtificatio-
nis gratia conferatur, 35.

Subdiaconatus necessarins est,

ot quis in capitulo vocem habeat, 125.

Cetera quaere in verbo 0 r d i n e s.

Superstitin verae pietatis falsa
imitatrix, 122. Superatitiones tollan-
tur, ibid. 173, 175.

Suspensio. A snsceptis ordini-
bus suspendere potest episcopus suos

clericos , quos minus idnneog et capa-

ces repererit. 87. Suspensus ab ordini-

bus seu gradibus non restituatur contra

praelati sui voluntatem, 86. KpiBcopo
quando liceat in suspensionibus dis-

pensarc, 159.

Symbolum fidei, quo sancta Ro-
mana ecclesia utitur, 14.

S y n o (1 u s , vide Concilinm.

T.

Tabernae. A tabernis clerici absti-

neant, 163.

Testes necessarii in celebratione
matrimonii, 148 et seq.

Testes quinam recipiendi in causa cri-

minali contra episcnpum, 68. Gravibus
poenis mulctentur, si odio, temeritate,

aut cupiditate aliquid deposuerint, ib.

Tonsura, vide Ordines.
TranBsubstantiatio quid sit,

61 et 64.

TridentinaSynoduB, videCon-
cilinm.

u.

IJ niones beneficiorum validae quale»
sunt,47, Ab ordinariis examinentur,
ihid. et 196. Nulla causa fiat unio be-
neficii unius dinecesis cum alterius
dioecesis beneficio, 90 seq.
Uniones perpetuas beneficiorum facere
possunt episcopi propter earum pan-
pertatem, et in ceteris casibus a iure
permissis, 113. Uniones fiant eccle-
siarum vicinarum reditus tenuioris, 163
seq. In istis unionibus quid observan-
dum, ibid.

Universitatum privilegia, 49, 89,
193. Si quae in universitatibus corre-
ctione et reformatione digna fuerint,
abeisdem, ad quos spectat, emenden-
tur et statuantur, 189. Universitates
vero immediate summi Romani Ponti-
ficis protectioni et visitationi subie-
ctas sua Beatitndo salubriter per eiut
delegatos visitari et reformari curabit,
ibid.

Ab universitatibus recipiantur decreta
concilii Tridentini, 189. Et ad eorum
normam magistri et doctorea ea, quae
catholicae fidei sunt, doceant et inter-
pretentur, ibid.

Usurpator bonorum ecclesiasti-
corum anathemati subiaceat, 128. Quod
si ecclesiae patronus fuerit, etiam iure
patronatus eo ipsoprivatusexsistat,ib.

Uxores plures habere non licet,
146.

V.

Veuationes. A venationibus illiei-

tis clerici ahstineant, 163.

Vestes laicales non deferant cle-
rici , 89 et 123. lUas deferant proprio
cnnirruentes ordini, 89. Vestitu de-
centi utantur canonici, 163.
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Vicarius est Pontifex Maxiuius
Dei in tecris, 39. Sacerdotes sunt
Christi vicarii, 74.

Vicarius episcopalis sit saltem in

iure canonico doctor vel licentiatus,

166. Episcopo noviter promoto ratio-

nem reddat ailministrationis, ibiil.

Vicarii idonei deputentur, ut cura ani-

marum nullatenus negligatur, 41, 48,

113 et 168. Discessuri vicarium ido-

neum relinquant ab ordinario appro-
baiidum, 134.

Virginitas est beatior matrimo-
nio, 147

Virgo Maria peccati originalis labe

immunis, 20. Privilegio speciali om-
nia vitavit peccata, 37.

Visitationum quis sit finis, 156.

Paterna caritate, Christianoque zelo

fiant, ib. Quid in visitationibus sit ob-
servandum, quid accipiendum, ib.

Visitari curabit summus Pontifex uni-

versitates immediate sibi subiectas per
eius delegatns, 189. Metropolitani per
se ipsos visitent propriani dioecesim,
156. Quae ab episcopis visitentur,

uaere in verbo Episcopus.
n omnibus iis, quae ad visitationem
«pectant, ius et potestatem babent epi-

scopi ea ordinandi, moderandi, punieu-
di et exsequendi, quae ipsis necessa-
riavidentur, 160. Pia loca, quae sub
regum tmmediata protectione »unt, non
visitentur sine eorum licentia, 126 seq.
Visitatores iuferinres ab euiscopo ap-
probandi, 156 et seq. Visitationis fa-
ctae infra mensem teneantur episcopo
reddere rationem, 156. Per se ipsos
archidiacoui visitent ubi visitatioaem
exercere legitime consueverunt, ib.

Superiores orilinum episcopis nonsub-
iecti, quibus est iu alia inferinra mo-
nasteria prioratusve legitima iurisdi-
ctio, ea visitent, etiamsi commendata
exsistant, 185.

Visitentur ipsa monasteria, quae sunt
ordinum capita, ibid.

Voluntatum ultimarum sint ex-
secutores episcopi, 126. Commutatio-
nes iiltimarum voluntatnm nnn nisi ex
iusta causa fieri debent, ibid. Exami-
nentur ah episcopis, priusquam exsc-
ciitioni demandentur, ibid.

Vota facta post baptismum non
sunt irrita,44. Vota regularium ah eis-

dem fideliter observentur, 176. Votum
caBtitatis impedit, ue matrimonium cnn-
trahatur. 147.
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I N D E X
SESSIONUM, DECRETORUM, CAPITUM

ET SUMMARIORUM

CONCILII TRIDENTINI
N E C N 0 N PARTIS SECUNDAE,

QUAE COMPLECTUNTUR VARIA

AD IDEM CONCILIUM SPECTANTIA.

Bulla indictionii sacri oecumenici concilii Tridentini sub Paulo III.

Pont. max. pag. 1

SESSIO I.

Decretum ile inchoando concilio. 11
Indictio futurae sessionis. ibid.

SESSIO II.

Decretum de modo vivendi et aliis in concilio tervandia. ibid.

SESSIO III.

13

15

SESSIO IV.

Decretum de canonicis scripturis. ibid
Decretum de editione et usu sacrorum librorum. 16
Indictio futurae sessionis. 18

SESSIO V.

Decretum de peccato originali. ibid.

Decretum de refnrmatione. 21
Cap, I. De instituenda lectione sacrae scripturae et liberalium artium. ibid.

Cap. II. De verbi Dei concionatoribus et uuaestoribus eleenio-
synariis. 23

Indictio futurae sessionis. 25

SESSIO VI.

Decretum de iustificatione. Prooem. ibid.

Cap. I. De naturae et legis ad iustilicandos bomines imliecillitate. ibid.

Cap. II. De ilispensatione et myslerio adventus Christi. 26
Cap. III. Qui per Christnm iustificantur. ibid.
Cap. IV. Insinuatur descriptio instificationis impii et modus eius in

statu gratiae. ibid.
Cap. V. De necessitate praeparationis ad instificatiouem in adultis,

et unde sit. 27
Cap. VI. Modus praeparationis. ibid.
Cap. VII. Quid sit iustificatio inipii, et quae eius causae. 28
Cap. VIII. Quo modo intelligatur impium per fidem et gratis iu-

stificari. 29
Cap. IX. Refellitur inanis haereticorum fiducia. ibid.
Cap. X. De arceptae iustificationis incrementn. 30
Cap. XI. De observatione mandatorum, eamque uecessariam esse

,

nec impossibilem. ibid.

366 INDEX CAPITUM.

Cap. XIV. De tapsis et eorum reparatione.
Cap. XV. Quolibet mortali peccato amitti gratiam, ged non ficlem.

Cap. XVI. De fructu iustificationis, hoc est, de merito bonorum ope-
- meriti ratione.

iustificatione.

Decretum de reformatione.
Cap. I. Praelatos convenit in ecclesiis suis residere; si secus fece-

rint, iuris antiqui poenae in eos innovantur, et novae decernun-

Cap. H. Nulli beneficium exigens personalem residentiam obtinenti
abesse licet, nisi iusta de causa ab episcopo approbanda; qui tnm
etiam vicarium subducta parte fructuum substituat ob curam
animarum.

Cap. III. Excessus saecularium clericorum, et regularium agentium
extra monasteria ab ordinario loci corrigantur.

Cap. IV. Ecclesias quascunque episcopi et alii mainres praelati,
quoties opus fuerit, visitent; omnibus, quae huic decreto obstare
possent s, ,1,1,(1,

Cap. V. Episcopi in aliena dioecesi nec pontificalia exerceant, nec
ordines conferant. ibid.

Indictio futurae sessionis. 42

SESSIO VII.

Decretum de sacramentis. Prooeminm. 42
Canones XIII. De sacramentis in genere. ibid.